МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 г. Владивосток №

Об утверждении перечня и кодов пунктов

проведения основного государственного

экзамена в дополнительный период 2023 года

на территории Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, на основании протокола

государственной экзаменационной комиссии от 22.08.2023 № 70, в целях

организации и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования на территории

Приморского края в дополнительный период 2023 года п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень и коды пунктов проведения основного

государственного экзамена (далее – ОГЭ) в дополнительный период 2023 года

на территории Приморского края (Приложение).

2. Отделу общего образования министерства образования Приморского

края (Моргунова) организовать совместную работу с муниципальными органами

управления образованием (далее – МОУО), ГАУ ДПО «Приморский краевой

институт развития образования» (Мельникова) по исполнению настоящего

приказа.

3. Руководителям МОУО, образовательных организаций Приморского

края довести настоящий приказ до сведения обучающихся IX классов

и их родителей (законных представителей) и обеспечить доставку участников

ОГЭ в пункты проведения экзаменов в установленные сроки проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования по всем учебным предметам.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                             Э.В. Шамонова

Приложение

к приказу министерства

образования Приморского края

от_________№______

Перечень и коды пунктов проведения ОГЭ на территории

Приморского края на дополнительный период 2023 года

№

п/п

Код

ППЭ
Наименование ППЭ

1 158
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1» Артемовского городского округа

2 253
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Гимназия

№ 7» Арсеньевского городского округа

3 351
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2» Дальнегорского городского округа

4 452
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2» Дальнереченского городского округа

5 556
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 19 г. Владивостока»

6 558
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 22 г. Владивостока»

7 567
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 39 г. Владивостока»

8 568
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 45 г. Владивостока»

9 577
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 61 г. Владивостока»

10 582
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 82 г. Владивостока»

11 653
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7 Лесозаводского городского округа»

12 752
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 14» Находкинского городского округа

13 759
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 24» Находкинского городского округа

14 851
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3» Партизанского городского округа

15 952
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5» городского округа Спасск-Дальний

16 1057

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением предметов

эстетического цикла» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

17 1151
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа с. Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края»

18 1252

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 253 городского округа ЗАТО г. Фокино

(п. Дунай) имени Т.И. Островской»

19 1351

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2» пгт. Кавалерово Кавалеровского

муниципального округа Приморского края

20 1352

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3» пгт. Кавалерово Кавалеровского

муниципального округа Приморского края

21 1553

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Веденка» Дальнереченского

муниципального района Приморского края

22 1653

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа кп. Горные Ключи» Кировского

муниципального района

23 1951
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Cредняя

общеобразовательная школа № 1» городского округа Большой Камень

24 2051
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 п. Раздольное Надеждинского района»

25 2151

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Покровская средняя общеобразовательная школа Октябрьского

муниципального округа»

26 2252
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2» Пожарского муниципального округа

27 2353

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8» с. Спасское Спасского муниципального

района

28 2451

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа им. А. А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского

муниципального округа

29 2551

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Ольга» Ольгинского муниципального

округа Приморского края

30 2651

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа» с. Золотая Долина Партизанского

муниципального района

31 2851

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов № 1 с. Черниговка Черниговского муниципального района

32 2854

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 9 пгт. Сибирцево Черниговского

муниципального района

33 2951

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 2» с. Хороль Хорольского муниципального

округа

34 2953

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа» пгт. Ярославский Хорольского

муниципального округа

35 3051

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Терней» Тернейского муниципального

округа

36 3152

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1 Пограничного

муниципального округа» 1 отделение

37 3252

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 пгт. Славянка Хасанского

муниципального округа»

38 3351

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1» с. Камень-Рыболов Ханкайского

муниципального округа

_______________________

	1
	2
	3
	4
	5